CCLXII.

Datum die 28.  
Julii 1773.  
Anno V.

Capitulo, et beneficiatis collegiatæ ecclesiae de Guimaraes Bracharensis diocesis communicantur privilegia etc. ordinis canonicorum regularium sancti Augustini.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **P**astoris æterni, qui pro gregis salute in ara crucis immolari voluit, vices, quamquam immeriti, gerentes, in terris pia Christifidelium vota, divini cultus augmentum, ac ipsorum fidelium animarum salutem concernentia ad exauditionis gratiam libenter admittimus, eosdemque fideles ad pia, et devota opera exercenda indulgentiis, et peccatorum remissionibus invitamus, ut per operum hujusmodi exercitium, ad æternæ beatitudinis gaudia pervenire mereantur.

§. 2. Cum itaque sicut dilecti filii prior, capitulum, et beneficiati, alique inservientes insignis, ut asseritur, collegiatæ, et regiae ecclesiae nuncupatae de Guimaraes Bracharensis diocesis Nobis nuper exponi fecerunt, in dicta ecclesia a primæva usque illius erectionis per plura deinde sæcula extiterint canonici regulares ordinis sancti Augustini in regnis Portugalliae, et Algabiorum sanctæ crucis Colimbriensis nuncupati, illorumque institutum profiteretur, cum peculiaribus constitutionibus sancti Teutonii olim canonici ejusdem ordinis, et quamvis progressu temporis, dicta collegiata ecclesia ad statum sæcularem redacta, modo clerus sæcularis illi inserviat, nihilominus in priore, capitulo, et beneficiatis, aliisque pro tempore existentibus, et eidem ecclesiae inservientibus semper fuerit peculiaris erga dictum ordinem affectus, atque constans devotio in sanctos, et festivitates ejusdem ordinis, ita ut hoc ineunte sæculo ab illius superiori generali communicationem spiritualium gratiarum alias ecclesiae quoque cathedrali Colimbriensi concessam ipsi obtinuerint. Hinc, ut communicatio hujusmodi firmiter subsistat, et efficacior evadat, dicti exponentes privilegia, gratias, et indulta, quibus ordo ipse, ejusque canonici regulares fruuntur, sibi, et ecclesiae collegiatæ prædictæ per Nos etiam communicari summopere desiderant.

Expositio  
pre-  
eum.

Concessio gra-  
tis.

§. Nos ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerant, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes applicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, memoratam privilegiorum ordini canonicorum regularium hujusmodi alias concessorum communicationem quoad gratias spirituales tantum dictis exponentibus, ac pro tempore existentibus priori, capitulo, beneficiatis, aliisque ecclesiæ prædictæ inservientibus, necnon eidem ecclesiæ auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Sanctio con-  
cessionis per  
clausulas irri-  
tantes, et cum  
derogatione  
contrariorum.

§. Decernentes ipsas presentes literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit plenissime suffragari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris, die xxviii. julii millesimo septingentesimo septuagesimo tertio pontificatus Nostri anno quinto.

CCLXIII.

Dat. die 29.  
Julii 1775.  
anno V.

Absolutio militum Aurei Velleris a juramento, et facultas eis conferendi habitum aliarum militiarum.

Charissimo in Christo filio Nostro Carolo Hispaniarum regi catholico.

Clemens PP. XIV.

Charissime in Christo fili Noster salutem et apostolicam benedictionem.

§. 1. Cum sicut pro parte majestatis tuæ Nobis nuper expositum fuit, statutis militiæ Aurei Velleris, quæ illius miles solemniter juramento servare spondunt, inter alia caveatur expresse in eorum articulo secundo, ne habitus ejusdem militiæ cuique conferatur, qui alterius militiæ, seu ordinis militaris habitu insignitus existat, nisi ejusmodi militiarum, seu ordinum habitum abdicaverit; multoties vero, rationabilibus causis ita suadentibus, ab hac statutaria dispositione recessum fuit, et concesso habitu primodictæ militiæ variis personis, aliis militiis seu ordinibus jam adscriptis, illæ ad dimittendum earundem militiarum seu ordinum habitum adstrictæ minime fuerunt, nec eum dimiserunt; et quamvis statuta prædicta sive a capitulo ipsius militiæ, te præside congregato, sive a majestate tua tamquam suo principe, ejusque fundatoris hærede juxta temporum, et circumstantiarum varietates mutari, seu innovari posse putetur, nihilominus attentata ejusdem militiæ eximia nobilitate, et antiquitate a quacumque statutorum hujusmodi mutatione, seu renovatione abstinere intendis. Cupias tamen securitati, et quieti eorum omnium, quibus habitum dictæ militiæ usque adhuc contulisti, quique etiam alterius militiæ, seu ordinis militaris habitum, vel antea habuerunt, et non dimiserunt, vel postmodum susceperunt, nec indultum illam simul gestandi apostolica auctoritate obtinuerunt, opportune a Nobis provideri; ac præterea facultatem ut in posterum, non obstantibus statutis prædictis, eorumque articulo secundo, et juramento desuper præstito, quicumque milites Aurei Velleris, tua ad id accedente licentia, habitum alterius militiæ, sive aliorum ordinum militarium suscipere, simulque gestare possint; ita ut statim, ac habitum alterius militiæ ei exhibue-

Exponitur lex  
statuti milita-  
ris ordinis,  
prohibens con-  
cessionem habi-  
tus ei, qui  
non abdicave-  
rit habitum al-  
terius militiæ,  
qui nomen de-  
darat, et ne-  
cessitas dero-  
gandi legi præ-  
dictæ, iura-  
mento licet  
confirmata.

ris, aut, tuo accedente consensu, ipsi milites ab alio principe habitum alterius militiæ, seu ordinis militaris oblinuerint ex facto, et assensu hujusmodi, ab observantia eorundem statutorum, quoad præmissa, et consequenter a juramento desuper præstito absoluti censeantur, per Nos tibi concedi plurimum desideres.

Hispaniarum Regi indulgetur arbitrium a lege dispensandi, non obstantibus statutis ordinis, etiam pontificia auctoritate confirmatis.

§. 2. Nos igitur milites primo dictæ militiæ tuo intuitu specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes: et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, eosdem milites omnes qui habitum alterius militiæ seu ordinis militaris jam antea habuerunt, et non dimiserunt aut postea susceperunt, ut putatur, a quibusvis reatibus, perjuriis, et sententiis, censuris, et pœnis, quæ propter præmissa quomodolibet incurrisse dici, et censi possit, auctoritate apostolica tenore præsentium absolvimus, et totaliter liberamus, absolutosque, et liberatos esse decernimus. Eidemque majestati tuæ facultatem (non obstantibus statutis prædictis et consequenter juramento de illis observandis) militibus cujuscumque alterius militiæ, seu ordinis militaris, habitum etiam militiæ Aurei Velleris exhibendi, atque assensum, ut ab alio principe habitus aliarum militiarum, seu ordinarum hujusmodi ipsius exhibeatur præstandi, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.

Dispensationes salutare a perjuriis periculo, et a pœnis ecclesiasticis.

§. 3. Eisdem vero militibus, ut ipsi ex solo facto exhibitionis habitus militiæ Aurei Velleris a te peragenda, vel ex solo tuo assensu, ut præfertur, præstando habitum aliarum militiarum, et ordinarum militarium libere, ac licite sine ulla perjurii, aliarumque ecclesiasticarum pœnarum incursu, et conscientiæ scrupulo, simul gestare libere, et licite possint, et valeant pari auctoritate, et tenore tribuimus, et impertimur. Per præsentem tamen non intendimus quidquam detractum, aut præjudicium ullum irrogatum facultatibus, et privilegiis tam majestati tuæ uti ejusdem militiæ Aurei Velleris principi, quam quibuscumque illius fratribus militibus quomodolibet spectantibus, et vigore sive ejus foundationis, sive quarumcumque constitutionum, et ordinationum,

ac literarum apostolicarum competentibus, quin imo eadem privilegia, prædictasque constitutiones, ordinationes, ac literas apostolicas præsertim felicitis recordationis Eugenii pp. IV. et Leonis pp. X. prædecessorum Nostrorum in sua integra vi, et robore semper, ac perpetuo permanere debere, auctoritate, et tenore prædictis decernimus, et declaramus.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac militiarum hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et naturis, etiamsi de illis servandis, et non impetrandis literis apostolicis contra ea præstitum fuerit juramentum; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima nona junii millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.

CCLXIV.

Dat. die 13.  
august. 1773.  
Anno V.

Deputatio particularis congregationis pro executione omnium contentorum in Brevi suppressionis Societatis Jesu.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **G**ravissimis ex causis nuper Nos per alias Nostras in simili forma brevis die xxi. superioris mensis julii expeditas literas, Societatem Jesu extinctam, atque suppressam decrevimus, et declaravimus, ac alias prout in eisdem Nostris literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expres-

Motus proprius pro deputatione congregationis

sis haberi volumus, uberius continetur. Accitis postmodum die vi. currentis mensis augusti dilectis filiis Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteris cardinalibus Andrea s. Matthæi in Merulanam Corsino, Mario s. Augustini Marefusco, Francisco sancti Clementis Carafa, et Francisco Xaverio ss. Silvestri, et Martini ad Montes de Zelada respective nuncupatis, ac dilecto quoque filio Nostro Antonio sancti Georgii ad Velum Aureum, ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diacono cardinali Casali pariter nuncupato, nec non dilectis etiam filiis magistris Vincentio Macedonio, et Ouphrio Alfano, Nos eisdem omnibus causas ipsas, totamque rei gestæ seriem, ejusque singulares etiam circumstantias aperuimus, ac uberrime patefecimus, perlectisque Nostris literis prædictis, ipsi omnia per Nos gesta, et in eis contenta quam maxime, ac unanimiter commendantes, omnem promereri laudem agnoverunt, putarunt, ac crediderunt. Modo autem volentes, ut quæ in prædictis literis disposita, constituta, et præscripta sunt debitæ executioni, ac juxta animi Nostri sententiam committantur; hinc est, quod motu proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, unam erigimus, atque instituimus congregationem ex supra dictis quinque cardinalibus, ac duobus romanæ curiæ prælatis, nec non ex duobus quoque regularibus in sacra theologia præclaris, tamquam consultoribus a Nobis nominandis, quibus hæc præcipue cura incumbere debeat, ut ea omnia, quæ in dictis Nostris literis constituta sunt, atque mandata suum assequantur effectum, et si aliqua in earum executione circa modum, personas, et res olim ad Societatem ipsam spectantes suboriri in posterum unquam valeat dubitatio, Nobis prius consultis, tollatur, atque declaretur. Eidem vero sic per Nos institutæ congregationi, omnes, et quascumque pro executione dictarum literarum necessarias, et quomodolibet opportunas facultates, etiam summarie, et sine strepitu, et figura judicii, sola facti veritate inspecta, ac per inquisitionem quoque procedendi adversus omnes, et quascumque personas cujusvis status, gradus, qualitatis, et dignitatis existant, ac res, bona, libros, scripturas, suppellectilia, aliæque ad Societatem prædictam jam spectantia retinentes, occupantes, et occultantes, easque tam sub ecclesiasticis censuris, quam sub aliis arbitrio ipsius congregationis imponendis pœnis ad earum revelatio-

nem, ac restitutionem cogendi, et compellendi, motu, scientia, et pari matura deliberatione tribuimus, et imperitumur.

§. 2. Ne autem ea, quæ in congregatione hujusmodi pertractanda, atque discutienda erunt revelentur, et ad aliorum aures perveniant; omnibus, et singulis eandem congregationem constituentibus sub pœna excommunicationis latæ sententiæ ipso facto absque ulla declaratione incurrendæ, a qua nemo absolutionis beneficium, præterquam a Nobis, seu romano pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus valeat obtinere, prohibemus, atque expresse interdiciamus, ne ea, quæ quocumque modo in dicta congregatione proposita, discussa, aut definita fuerint, sub quovis prætextu, causa, vel quæsito colore patefacere, vel directe, aut indirecte revelare valeant, aut præsumant. Præterea attenda dictæ Societatis suppressione, et extinctione, omnes, et quascumque facultates, jurisdictiones, privilegia, et auctoritates quorumcumque collegiorum, domorum, ecclesiarum, et seminariorum, ac personarum ipsius sic extinctæ Societatis protectoribus, aliisque etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus, et magno quoque pœnitentiario super eis quomodolibet concessas, indultas, et attributas, motu, scientia, et deliberatione similibus suspensas pronunc decernimus, et declaramus, atque omnimodam jurisdictionem, auctoritatem, et potestatem in iis omnibus, quæ quoquomodo personas, ecclesias, domos, collegia, res, et bona dictæ jam extinctæ Societatis respiciant, private quoad omnia alia tribunalia, etiam quarumcumque congregationum eorundem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium tam concilii Tridentini interpretum, quam consultationibus episcoporum, et regularium, ac negotiis Propagandæ Fidei, ac Disciplinæ regulari præpositorum, sublata eis, quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, atque auctoritate, ad eandem congregationem per præsentem constitutam spectare, et pertinere statuimus, et jubemus.

§. 3. Volentes insuper, ut ad dictam tantummodo congregationem a Nobis, ut præfertur, erectam, private pariter, quod alios quoscumque, et quæcumque alia tribunalia spectet quoque, et pertineat non solum providere, sive quæ pœnitentiariorum basilicæ principis apostolorum de urbe, sive quæ

Præcipitur silentium circa singula quæ pertractantur, et definiuntur, in congregatione sub pœna excommunicationis latæ sententiæ, et uni pontifici reservata.

Eidem congregationi jus tribuitur privativum, deputandi, et eligendi pœnitentiariorum, et superiores collegiorum, et seminariorum.